

### طالبان مذاکره در عربستان را تحریم کرد

اختلافات طالبان با عربستان، بیش‌تر از آن چیزی است که تصور می‌شود و ظاهراً یک دلیل جدی که باعث شده تهران به سمت مذاکره با طالبان برود، همین است. طالبان خواستار این شده که دور بندی مذاکرات صلح افغانستان، به جای عربستان در قطر برگزار شود. این موضع طالبان هم‌زمان شده با سفر سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران به افغانستان که هفته قبل در وزارت امور خارجه مذاکرات مفصلی با نمایندگان طالبان برگزار کرد. عربستان سعودی تلاش می‌کند با میزبانی از نمایندگان طالبان و دولت افغانستان در روند صلح این کشور نقش مهمی بر عهده بگیرد اما طالبان حاضر به ادامه از سرگیری مذاکرات در خاک عربستان سعودی نیست. طالبان افغانستان روز یک‌شنبه اعلام کرد که از رفتن به عربستان سعودی برای مذاکرات جدید با فرستادگان امریکا در مسئله افغانستان در قاطر ب‌گزار نشود. طالبان در دوچه دفتر نمایندگی سیاسی دارد. یک مسئول بلندپایه گروه طالبان روز یک‌شنبه به خبرگزاری رویترز گفت: «قرار بر این بود که ما هفته آینده در ریاض با مسئولان امریکایی دیدار کنیم و روند صلح را که ماه گذشته در ابوظبی ناتمام ماند ادامه دهیم اما مشکل این است که مقامات عربستان سعودی امارات بر این مسئله اصرار می‌ورزند که ما با هیئتی از دولت افغانستان دیدار کنیم اما در حال حاضر نمی‌توانیم چنین چیزی را قبول کنیم، به همین علت سفر خود به عربستان را لغو کردیم». ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی گروه طالبان خبر لغو سفر مذاکره‌کنندگان این گروه به ریاض را تأیید کرد. سفارت امریکا در کابل هنوز این خبر را تأیید نکرده است. طالبان همواره پیشنهادهای گفت‌وگو با دولت افغانستان را رد کرده چرا که دولت افغانستان را یک دولت بی‌کفایت تحمیل شده از خارج می‌داند. یک مسئول بلندپایه دیگر طالبان نیز اعلام کرد: «همه می‌دانند که دولت افغانستان مایل نیست که امریکا و متحدانش افغانستان را ترک کنند. ما برای بیرون راندن نیروهای خارجی از کشورمان بهای سنگینی پرداخت کرده‌ایم. بنابراین چرا باید با دولت افغانستان گفت‌وگو کنیم؟» ادامه گفت‌وگوهای طالبان با نمایندگان امریکا پس از آن انجام می‌شود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا گفته است که نیمی از نیروهای این کشور را از افغانستان خارج می‌کند. اقدامی که شرط طالبان برای آمدن به پای میز مذاکره بود. به نظر می‌رسد، اختلافاتی جدی بین عربستان و طالبان به وجود آمده است که این گروه حاضر نشده در عربستان حضور پیدا کند و انتخاب قطر به عنوان میزبان مذاکرات از سوی طالبان، نوعی ذهن‌کشی به ریاض است که از سال گذشته روابط خود با قطر را قطع کرده است. با توجه به سیاست‌های اشتباه عربستان در منطقه و نژادپر تفرقه بین مسلمانان، کارت بازی عربستان در میدان افغانستان دیگر چندان کارساز نیست و با توجه به اینکه دولت کابل هم گفته که برنامه‌ای برای سفر به عربستان ندارد، مشخص است که با وجود تداوم گفت‌وگوها و نشست‌های صلح، این تنها عربستان بوده است که نتوانسته جای پایي را برای خود در این فرآیند باز کند. این در حالی است که هفته گذشته نمایندگان طالبان در سفر به تهران با معاون وزارت خارجه ایران رو به صلح افغانستان گفت‌وگو کردند. حتی طالبان در دو سال گذشته به روسیه و چین هم سفر و با مقامات این کشورها دیدار کرده است. از طرفی، با توجه به اینکه عربستان دنباله‌رو سیاست‌های واشنگتن در منطقه است، شاید رهبران طالبان به این نتیجه رسیده‌اند که با وجود مذاکره مستقیم با امریکا دیگر لزومی به میانجیگری سعودی‌ها نیست.

## اخبار گوناگون

- کوربین متهم به طرف‌داری از ایران شد**

یک سیاستمدار بریتانیایی جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر – حزب اصلی مخالف دولت – را به حمایت از حکومت ایران متهم کرده و هدف توقیف شدید قرار داده است. به گزارش بی‌بی‌سی، نایجل فراز، رهبر سابق حزب یوکیپ – حزب راست‌گرای مخالف عضویت انگلیس در اتحادیه اروپا یا «سکوت» کوربین در برابر عملکرد و سیاست‌های داخلی و خارجی جمهوری اسلامی رانسانه حمایت از او حکومت ایران دانسته است. فراز در حال حاضر یکی از نمایندگان بریتانیا در پارلمان اروپاست و مقاله او با عنوان «این دلیل واقعی است که چرا کوربین در برابر ایران سکوت کرده» در شماره روز یکشنبه (۱۶ دی) هفته‌نامه اسبیرس منتشر شده است.

- تلاش ناموفق امریکا برای لغو خرید اس–۴۰۰ توسط ترکیه**

تلاش واشنگتن برای متقاعد کردن آنکارا به لغو خرید سیستم پدافند هوایی اس–۴۰۰ روسیه ناکام مانده است. به گزارش ینی شفق، ایالات متحده به ترکیه به جای خرید اس–۴۰۰ روسی، پیشنهاد خرید سیستم‌های ضد موشکی پاتریوت داد که شامل هیچ گونه اطلاعاتی در مورد فناوری‌های با تخفیف‌ناهند. ایالات متحده امریکا از ترکیه خواسته است تا قرارداد خرید سیستم دفاع موشکی روسیه را لغو کند و در عوض ایالات متحده امریکا، سیستم‌های دفاع هوایی «پاتریوت» را به ترکیه ارائه خواهد داد. این در حالی است که مقامات ترکیه به صراحت اعلام کرده‌اند، قصد ندارند معامله خرید سیستم راکتی اس–۴۰۰ روسیه را بر هم بزنند. در ماه نوامبر سال ۲۰۱۶، ۲ میلیارد، گزارش‌هایی منتشر شد مبنی بر اینکه روسیه و ترکیه مذاکراتی را برای خرید سیستم راکتی اس–۴۰۰ آغاز کرده‌اند. روسیه در ماه سپتامبر سال ۲۰۱۷ ۲ میلیاردی تأیید کرد که این قرارداد امضا شده و «جب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه نیز اعلام کرد که پیش‌پرداخت این قرارداد انجام گرفته است.

- یک مقام ارشد وزارت دفاع امریکا استعفا کرد**

دریابان کوین سوییتی، رئیس دفتر وزیر دفاع امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد پس از دو سال کار در پنتاگون، حال زمان مناسبی است که از مقامش استعفا دهد و به بخش خصوصی بر گردد. به گزارش بی‌بی‌سی، سوییتی سومین نفری است که پس از آن که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور در ماه گذشته اعلام کرد که نیروهای این کشور از سوریه خارج خواهند شد، از مقامش کناره‌گیری می‌کند. پیش از این جیمز ماتیس، وزیر دفاع و دانا وایت سنگتوی این وزارت‌خانه از مقامشان کناره‌گیری کرده بودند. گفته شده که کناره‌گیری رئیس‌دفتر وزیر دفاع امریکا به گمانه‌زنی‌ها در مورد وجود جوی حاکی از عدم اطمینان در سیاست‌های دفاعی و خارجی دولت ترامپ پس از اعلام غیرمنتظره خروج نیروهای امریکایی از سوریه افزوده است.

- از واشنگتن تا شیکاگو در تیررس موشک‌های روسیه**

برخی مقامات امریکایی می‌گویند روسیه قصد دارد با استقرار موشک‌های «کالیبر» در کشتی‌های جنگی و زیر دریایی‌های خود مأموریت‌های گشتزنی در نزدیک سواحل امریکا را به اجرا گذارد. به گزارش فارس، مقام‌های دفاعی امریکا به تا‌زگی گفته‌اند که روسیه قصد دارد با استقرار موشک‌های دقیق و برد بلند خود در غرب اقیانوس اطلس، واشنگتن و دیگر شهرهای ساحل شرقی امریکا را در تیررس حملات متعارف یا اتمی خود قرار دهد. وبگاه «فری پیکن» روز جمعه با اشاره به این خبر نوشت که روسیه با استقرار موشک‌های کروزر از نوع «کالیبر» در کشتی‌های جنگی و زیر دریایی‌های خود قصد دارد همانند دوران جنگ سرد مأموریت‌های گشت‌زنی در اقیانوس اطلس نزدیک امریکا را به اجرا گذارد. به گفته مقام‌های اطلاعاتی امریکا، این موشک‌های جدید کالیبر قرار است ماه‌های آینده در کشتی‌ها و زیر دریایی‌های روسیه مستقر شود.

دوشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۷ | ۳۰ ربيع الثانی ۱۴۴۰

# پیام‌الملل

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

شبکه متحدین به جای حضور مستقیم

# پمپئو: حضور امریکا در خاورمیانه «هوشمند» می‌شود



**گزارش یک مخالفان داخلی**

**سوریه به هر روز سناریوویی جدید پیش می‌کشند.** جان بولتون، مشاور امنیت ملی امریکا که برای اطمینان بخشی به رژیم صهیونیستی به تل آویو رفته، د پروژ گفت که نیروهای امریکایی هیچ جدول زمانی برای خروج از سوریه ندارند، ضمن آنکه در پایگاه تنف در مثلث مرزی عراق با سوریه و اردن باقی خواهند ماند.

«خروج امریکا از سوریه قطعی است»؛ این را مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا دیروز در کشاکش بحث‌ها بر سر خروج امریکا از سوریه به زبان آورد. در حالی که تصمیم ترامپ برای خارج کردن امریکا از سوریه، نگرانی‌هایی جدی جان بولتون، مشاور امنیت ملی امریکا را برای اطمینان بخشی به تل آویو فرستاد، جایی که بولتون با بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ملاقات کرد تا به او درباره خروج امریکا از سوریه به اطمینان بدهد. بولتون گفت: «راه‌های تقویت همکاری سازمان‌های اطلاعات: و عملیات میان اسرائیل و امریکا بررسی می‌شود و موضع ما روشن است و با هرگونه تلاش برای آسیب رساندن به امنیت اسرائیل مقابله خواهیم کرد.» رسانه‌های اسرائیلی گزارش کردند که بولتون در ملاقات با رهبران اسرائیلی، پیام ترامپ را به آنها تحویل خواهد داد که در آن

**پرونده**

**یک نماینده عراقی فاش کرد که امریکا در پی تصمیم مقب‌نشینی از سوی سوریه، شماری از عناصر گروهک منافقین را به عراق بازگردانده و در حال آموزش آنان در شمال این کشور است.**

چند سال پس از خروج منافقین از خاک عراق، امریکا بار دیگر به دنبال بازگرداندن عناصر این گروهک تروریستی به عراق است تا در نزدیکی مرزهای ایران، تروریست‌ها را تجهیز کند. محمد البلداوی، نماینده‌ای از لیست «بنیاد» محارمان عراق، شنبه شب به وبگاه خبری المعلومه عراق گفت: «امریکا تلاش می‌کند پس

**گزارش ۲**

**تعطیلی دولت فدرال ادامه دارد.** در این میان رسانه‌های امریکایی گزارش کرده‌اند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در نشست با رهبران کنگره، لفاظی‌های همراه با ناسزا سرد داده و در یک جایز گفته ترحیب می‌دهد مسئله تعطیلی اخیری که در دولت امریکا به‌وجود آمده و «اعتصاب» توصیف کند تا دورنمای تعطیلی بر اختلاف دیوار بودجه در خواستی دولت برای ساخت دیوار مرزی در جنوب امریکا همچنان تیره بماند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه هیل روزنامه وال‌استریت ژورنال در گزارشی نوشت: دونالد ترامپ روز جمعه مذاکراتی در پشت درهای بسته و جنجالی با چارلز سومر، رهبر اقلیت دمکرات سنای و نانسی پلوسی، رئیس‌مجلس نمایندگان امریکا داشته و در ابتدای این جلسه یک لفاظی همراه با ناسزا و باوه‌گویی به مدت ۱۵ دقیقه داشته است. منابع آگاه دیگری نیز این روایات را نزد رسانه‌های سی‌ان‌ان و دبلی بیست تأیید کرده‌اند.

محوریت این نشست مسئله اختلاف نظر در ریاست‌دولت در مورد درخواست ترامپ بود. دیوار در مرز با مکزیک به مبلغ ۵/۶ میلیارد دلار بوده است. براساس گزارش سی‌ان‌ان ترامپ ظاهرا در این

تأکید کرد: «خروج نظامی امریکا از سوریه تنها بعد از شکست کامل نظامی داعش و تضمین ترکیه به امنیت کردهای متحد امریکا در منطقه صورت می‌گیرد.»

- حضور متفاوت و هوشمند**

به رغم اطمینان بخشی نمایندگان امریکا به متحدین این کشور درمنطقه، واقعت‌ها در واشنگتن به شکلی متفاوت جریان دارد. ظاهرا امریکا قصد دارد حضور مستقیم خود را در منطقه تبدیل به شبکه گسترده‌ای از متحدین امریکا کند که به نیابت از واشنگتن، عمل خواهند کرد. پمپئو، وزیر خارجه امریکا این تغییر شکل را «هوشمند» تعبیر کرده و گفته که در راستای مهار ایران، ائتلاف‌های منطقه‌ای با همکاری رژیم صهیونیستی و اعراب تشکیل شده که ضامن امنیت امریکا باشد. پمپئو گسترش روابط میان اعراب و اسرائیل را هم در همین چارچوب ارزیابی کرده و به نیوزمکس گفته که واشنگتن در راستای مقابله با تهدید ایران، زمینه گسترش رابطه میان اعراب و رژیم صهیونیستی را فراهم کرده است. «ها» در راستای ایجاد ائتلافی که ضامن امنیت امریکا باشد، ارتباطاتی میان اسرائیل و کشورهای عرب ایجاد کردیم.» وزیر خارجه امریکا می‌گوید: «ما ائتلاف‌هایی در خاورمیانه ایجاد کردیم تا این کشورها در بسیاری از جبهه‌ها با یکدیگر مشارت کنند. درحالی‌که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا، فرمان خروج از سوریه را صادر کرده است،

## امریکا «منافقین» را در عراق آموزش می‌دهد

از خروج از سوریه، ثبات ایران و ثبات خاورمیانه را بر هم بزند. اردو‌تاه‌های ارتش امریکا میزبان عناصری از سازمان مجاهدین خلق است که اکنون در حال تسلیح و آموزش آنان برای هدایت یک توطئه است.» البلداوی همه سیاستمداران عراقی را به توجه به این موضوع امریکا بار دیگر به دنبال بازگرداندن کشورهای همسایه عراق فراخواند؛ کشورهایی که در جنگ با تروریسم کمک عراق بودند. حافظ آل بشاره، کارشناس امور سیاسی عراقی می‌گفت: «شانه‌هایی دیده می‌شود مبنی بر اینکه دونالد ترامپ تصمیم خروج از سوریه را اجرا

جلسه رئیس‌جمهور امریکا با نمایندگان کنگره به الفاظ رکیک کشیده شد

## ترامپ: تعطیلی دولت «اعتصاب» است

جلسه‌گفته که نمی‌خواهد برای کمتر از این مبلغ مذاکره کنند. دبلی بیست نیز گزارش کرد که در این جلسه ترامپ، نانسی پلوسی را از بابت صحت توهین آمیز اخیر رشیده طلبی، نماینده فلسطینی‌الاصل دمکرات کنگره امریکا که در آن به مادر ترامپ توهین کرده بود مقصر دانسته است. براساس گزارش‌ها ترامپ به قانونگذاران



۵۶۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۰ | ۱۵ جوان

سیدعباس حسینی

### رویکرد متفاوت ایران به مذاکره با طالبان

در طول یک سال اخیر و به خصوص در چند هفته گذشته شاهد فعال شدن بیش از پیش سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در قبال مسائل افغانستان، این همسایه شرقی هستیم. در طول ۱۸سال گذشته ایران به این اندازه در حوزه مسائل امنیتی، جنگ و صلح افغانستان فعلاانه بر خورد نکرده است. ضرورت هم ایجاب می‌کند جمهوری اسلامی ایران با توجه به چگونگی تحولات افغانستان، به خصوص پس از تغییر رویکرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در مورد جنگ و صلح این کشور و مذاکرات با طالبان، تحولات افغانستان را دقیق‌تر و نزدیک‌تر دنبال کند و جدای از همکاری‌های اقتصادی، حوزه مسائل سیاسی و امنیتی را آشکارا و بی‌برده دنبال نماید.

سفر دریابان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی به کابل و آشکار ساختن گفت‌وگوها با گروه طالبان، البته با آگاهی دولت افغانستان و در مسیر صلح این کشور، همانند شوکی برای رسانه‌های منطقه‌ای و جهانی بود و سر سطح خبرهای آنها مبدل شد. این شوک حتی دولت امریکا و هم‌پیمانان منطقه‌ای آن به شمول دولت افغانستان را نیز تکان داد است. این شوک یک هفته بعد و به دنبال اعلام سفر یک هیئت از گروه طالبان به تهران و مذاکرات گسترده با مقامات وزارت خارجه، کامل‌تر شد. به دنبال این سفر، در یک حرکت سنجدیده شده دیگر که بیاتنگ حسن نیت جمهوری اسلامی ایران از گفت‌وگو با طالبان برای تأمین صلح در افغانستان بود، عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت خارجه که گفت‌وگوکننده با طالبان در تهران بود، به کابل سفر کرد و گزارشی از مذاکرات خود با طالبان را به رهبران حکومت افغانستان به خصوص رئیس‌جمهور این کشور ارائه کرد. وی در این سفر تأکید نمود که ایران از حکومت افغانستان و مذاکرات صلح به رهبری و مالکیت افغان‌ها حمایت و پشتیبانی می‌کند؛ موضعی که با تقدیر و تشکر رهبران حکومت افغانستان همراه شد.

در نگاهی به این تحولات، چند نکته مهم برجسته است:

۱- به دنبال پیروزی ائتلاف جمهوری اسلامی ایران علیه داعش در سوریه و عراق، کشور با توجه به تحولات منطقه‌ای فرصت و مجال بیشتری برای پرداختن به موضوع همسایگان در سیاست خارجی خود یافته است. در این بین، با توجه به ماهیت تحولات افغانستان، این کشور توانسته به‌خصوص در بعد سیاسی و امنیتی جایگاه خود را در سیاست خارجی جمهوری اسلامی پیدا کند.

۲- تلاش‌هایی در یکی دو سال اخیر، چه از طریق امریکا و چه دولت افغانستان روی دست بود که جمهوری اسلامی ایران از دایره تحولات سیاسی و امنیتی افغانستان کنار زده نشود و صرف به همکاری‌های اقتصادی منطقه‌ای اکتفا شود. نشانه‌هایی نیز دیده نمی‌شود که جمهوری اسلامی با سیاست‌دانشترانه‌ار خود در قبال همسایگان به‌خصوص افغانستان، تمایل داشته باشد در حوزه مسائل سیاسی و امنیتی افغانستان وارد شود. این دو رویکرد در نهایت سبب شد که اسم این کشور به عنوان یک بازیگر اساسی و تأثیرگذار در حوزه تحولات امنیتی و سیاسی افغانستان خط بخورد؛ مسئله‌ای که در نوع نگاه امریکا، دولت افغانستان و کشورهای منطقه به موضوع دیده می‌شود. امریکا در مسئله گفت‌وگوهای صلح افغانستان، ابتدا پای کشورهای عربی هم‌پیمان خود(عربستان و امارات) را به میدان باز کرد و سپس ناچار شد دوباره به پاکستان روی بیاورد، اما کشورهای چون ایران و روسیه، به‌رغم نقش تأثیرگذار ک می‌توانند داشته باشند، حتی در حاشیه این مذاکرات نیز حضور نداشتند.

اما سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به کابل و افشای گفت‌وگوها با طالبان، سفر هیئت گفت‌وگوکننده طالبان در شرایط بسیار حساس از مذاکرات صلح ابوظبی به تهران و سفر عراقچی به کابل، همه حساب و کتابها را به نفع و ریخت و جمهوری اسلامی ایران نشان داد که کسی نمی‌تواند این کشور و نقش آن را در عرصه تحولات افغانستان به حاشیه براند.

۳- نسبت به سیاست‌ها و رویکردهای کشورهای مختلف در قبال افغانستان و طالبان، جمهوری اسلامی ایران، مثبت‌ترین و شفاف‌ترین رویکرد را دنبال کرده و بر این اساس می‌تواند تأثیرگذاری لازم را نیز داشته باشد. به باور آگاهان، جمهوری اسلامی ایران مسیری تازه و کاملاً متفاوت را در روند صلح افغانستان باز کرده است. در این مسیر، ایران برخلاف دیگر رژیم‌های منطقه و فرامنطقه، به دنبال استقراری صلح واقعی و پایدار در افغانستان است زیرا آن را هم به لحاظ سیاسی و امنیتی و هم به جهت اقتصادی و توسعه‌ای، کاملاً به نفع خود می‌داند. در حالی‌که کشورهای دیگر به دنبال بهره‌برداری‌های ابزاری در گفت‌وگو با طالبان، همواره پنهانی و با اجندات مبهم با این گروه مذاکره کرده و خواست‌های غیرشفافی را مطرح نموده‌اند، ایران آشکارا هدف از مذاکرات خود با طالبان را با اطلاع دولت افغانستان، یافتن راهکار و زمینه‌های تسهیل‌کننده گفت‌وگوهای گروه‌های افغان، به خصوص طالبان و دولت افغانستان اعلام کرده است. این در حالی است که مذاکرات ابوظبی نشان داد که امریکا و اعراب به دنبال مذاکرات بی‌طرفان مآزوری با طالبان بوده‌اند که تصمیم‌گیری در مورد آن، از صلاحیت‌های دولت افغانستان است، نه هیچ کشوری دیگر.

۴- نوع نگاه گروه طالبان به ایران نیز جایگاه و تأثیرگذاری این کشور را به‌نیزات از دولت افغانستان در ادامه مذاکرات با این گروه برجسته می‌کند. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان به دنبال مذاکرات تهران، از گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا خاطر نشان کرده که «ایران کشور همسایه و برادر ما به حساب می‌آید. ما ایران را خانه دولت ملت افغانستان می‌دانیم و به ملت و دولت این اطمینان می‌دهیم که هیچ اقدامی از ناحیه ما متوجه آنها نخواهد بود.» او در بخشی دیگر گفته است: «جمهوری اسلامی همسایه قدرتمند افغانستان به حساب می‌آید و از این منظر ما باید نظرات خود را در مورد آینده کشورمان با تهران در میان بگذاریم تا بتوانیم در راستای تحکیم دوستی و صلح و آرامش هر دو طرف گام مثبت برداریم.» بر این اساس، ایران با ادامه گفت‌وگوها با طالبان، می‌تواند میان این گروه و طرف‌های افغانی به‌خصوص دولت افغانستان اعتمادسازی کند و زمینه مذاکرات مستقیم آنها را فراهم کند؛ مسئله مهمی که دیگر کشورها کمتر به دنبال آن بوده‌اند.

## مخواسرائیل روی نقشه کنگره امریکا

رشیده طلبی، نماینده فلسطینی‌الاصل جدید کنگره امریکا در اولین روز کاری خود طی اقدامی جنجالی روی نقشه جهانی که به دیوار اتاقش نصب شده نام اسرائیل را با برچسبی که نام فلسطین روی آن نوشته شده بود، پوشاند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه الگ مابن، حنا علم، خبرنگار رسانه امریکایی بازفید در گفت‌وگو با پایگاه‌های افغانی به‌خصوص دولت افغانستان نقشه اویزان شده در دفتر رشیده طلبی در کنگره امریکا ایجاد کرده است. مراسم تحلیف رشیده طلبی روز پنج‌شنبه برگزار شد و در این مراسم یک فعلال ضد اسرائیلی به نام «بیندا سروس» رهبر جنبش موسوم به راهپیمای زنان، شرکت داشت.

سر سورو به خاطر عدم محکوم کردن روابطش با لویزر فراخان، رهبر جنبش ملت اسلام مورد انتقاد قرار گرفته است. این در حالی است که رشیده طلبی قبل از نمایندگی کنگره امریکا از حامیان جنبش تحریم اسرائیل بوده است. او همچنین از سفر آتش‌اف در قالب هیئت کنگره امریکا به کرانه باختری خبر داده اما جزئیات آن منتشر نشده است.